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حافظ
مطرب عشق عجب ساز و نوايی دارد
نقش هر نغمه که زد راه به جايی دارد

 اجاره چند صد ميليونی
کد ملی

 

در چند روز اخیر احتمالا برای شــما هم این پیامک 
آمده باشد که دور دوم فروش خودروهای وارداتی آغاز 
شده و برای ثبت نام باید به ســامانه یکپارچه فروش 

مراجعه کنید.
آنهایــی که قصد خرید خــودروي وارداتــی را دارند 
حتما می دانند که تنها با یک کد ملی می توان در این 
سامانه ثبت نام کرد. به همین دلیل هم آن عده از افراد 
سودجویی که در این جور مواقع درصدد فرصت هستند 
تا سودی به جیب بزنند، برای کد ملی افراد دیگر آگهی 
می کنند تا با چند کد ملی بتوانند در ســامانه ثبت نام 
کنند. به این شکل که مثلا شما که قصد خرید ماشین 
ندارید، کد ملی خودتان را به این افراد می دهید و در 
ازای آن 250 تا 300 میلیون تومان دریافت می کنید 
تا آنها بتوانند با کد ملی شما خودروی وارداتی بخرند و 

در بازار آزاد گران تر بفروشند.
با اینکه در نگاه اول این پول حســابی وسوســه انگیز 
به نظر می رســد، اما در نگاه دوم اگر گــول بخورید و 
وسوسه شوید، کلی ضرر خواهید کرد، چراکه اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشــندگان خودروي تهران اعلام 
کرده که هرگونه خرید و فروش کدملی اشخاص تحت 
هر عنوان و قراردادی به شخص ثالث، به منزله  حقیقی 
تخلف بوده و عواقب سنگین حقوقی، کیفری و مالیاتی 

در پی خواهد داشت.
بنابرایــن حواســتان باشــد کــه فریب ایــن افراد 
سوءاســتفاده گر را نخورید و خودتان را به دردســر 

نیندازید.

جای قورمه سبزی در فضاست؟دغدغه
در هميــن يکی 
دو روز گذشــته 
فضای  در  اگــر 
مجازی گشت و گذار داشته ايد، حتما ديده ايد 
که يک فضانورد ايرانی تبار ناســا تصويری 
را در يکی از شــبکه های مجازی به اشتراك 
گذاشته که نشان می دهد او و همکارانش در 
 ايستگاه فضايی مشغول خوردن قورمه سبزی

با پلو هستند.
گويا اين فضانورد قصد داشته بخشی از فرهنگ 
غذايی ايرانی را به خدمه »ايستگاه بين المللی 
فضايی« نشان بدهد. اين ماجرا حسابی مورد 
توجه کاربران فضای مجازی قــرار گرفته و 
بعضی ها معتقدند بهتر بود اين فضانورد يک 
غذای ايرانی تر مثل کله پاچه بار می گذاشت! 
و برخی ديگر هم اين بحث را راه انداخته اند که 
اصلا می شود قورمه سبزی را به عنوان نماينده 

فرهنگ غذايی ايرانی معرفی کرد يا نه؟
واقعيت اين اســت که اين فقط ما ايرانی ها 

نيستيم که اينقدر قورمه سبزی دوست داريم 
و به نظرمان يکی از خوشمزه ترين غذاهای 

دنياست. سال گذشــته سايت تخصصی 
»اطلس مــزه« که يکــی از معتبرترين 
ســايت های صنعت غذاست، فهرستی 
از 50 غذای برتر جهان را منتشــر کرد 
که حاصل 100هزار رأی گيری از 15هزار 
نوع غذا از 1۹5کشور دنيا بود. در اين 
ليست قورمه سبزی ايران رتبه هشتم 
را داشــت و در جمع 10غذای برتر دنيا 

قرار گرفته بود. بنابراين ديگر جای هيچ 
شک و شــبهه ای باقی نمی ماند که اين 

 غذای خوشــمزه که پخت آن بين
2 تا 5 هزار سال قدمت دارد، يکی 

از ايرانی تريــن و لذيذترين 
غذاهای موجود است و ديگر 
می توان به اين فضانورد حق 
داد که بخواهد همکارانش 

را با اين غذا خوشحال کند.

فاطمه عباسی

عکسخانه

دعای خلاقانه
اساســا ما ايرانی ها انســان های طنزپرداز و 
بداهه گويی هســتيم. خيلی های  مان هم که 
سروکاری با شــبکه های مجازی نداريم، اين 
قوه طنز را در جملاتی که پشــت ماشين  مان 
می نويســيم به کار می بريــم؛ نمونه اش اين 
راننده ای است که در تصوير می بينيد. او خيلی 
خلاقانه و هوشمندانه دعا کرده که به راه راست 
هدايت شود و روی شيشــه عقب ماشينش 
نوشته »خدايا راه راست را به طرف ما کج کن!«

تاراج  آنلاین خاک هرمز
فروش خاك جزيره هرمز با وجود ممنوعيت، 
بحث امروز و ديروز نيست و چند سالی است 
که افرادی به صورت قاچاق اين خاك ارزشمند 
را برداشت کرده و به فروش می رسانند. اين در 
حالی است که قانون ممنوعيت فروش خاك 
و به ويژه برداشت خاك از جزاير خليج فارس 
در سال ۹7 تصويب و به همه ارگان ها و نهادها 

ابلاغ شد.

نکته ای که در چند روز گذشته توجه رسانه ها 
را به خود جلب کرده، به حراج گذاشتن خاك 
هرمز در اينترنت است. همين حالا اگر عبارت 
فروش خاك هرمز را جســت و جو کنيد، اين 
آگهی های فروش را خواهيــد ديد. از فروش 
کيســه های 30 کيلوگرمی برای آجرسازی، 
رنگسازی و نقاشی تا فروش در تناژهای بالا. 
جالب اينجاست که برخی از اين فروشندگان، 

خاك کمياب هرمز را فقــط کيلويی 24 هزار 
تومان می فروشــند که چيزی در حد فاجعه 
اســت. عده ای هم اين خاك را زير يک تن 
نمی فروشــند که به ازای هر يک مشتری که 
حداقل يک تن ســفارش دهد، 400 کيلوگرم 
خاك از جزيره هرمز برداشته می شود. روندی 
که به گفته کارشناسان اگر ادامه پيدا کند اين 
ياقوت خليج فارس را دچار آسيب های جدی 
زيست محيطی مثل فرسايش خاك و تخريب 
پوشش گياهی خواهد کرد و در سال های آينده 

ديگر چيزی از اين جزيره باقی نخواهد ماند.


